
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto Integrazione delibera n 612 del 2 ottobre 2015 - verifica conformità
documentazione sanitaria

DIREZIONE SANITARIA
AZIENDALE

Bilancio anno
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° /
gestione aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.
Si attesta che la disponibilità del fondo del
sopra riportato sub-aggregato è
sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.
Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come
iscritta nelle pertinenti utilizzazioni del
budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. G. Roccella)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

_IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRETTORE SANITARIO
AZIENDALE

(Dott.ssa

Seduta del giorno 1 5 APR. 2016
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della
Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5
del 14 aprile 2009

Con la presenza deh

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la delibera n.612 del 2 ottobre 2015 i cui contenuti si richiamano e si confermano;

Considerato che la Direzione Medica del Presidio Garibaldi Centro, con nota n 2971 del 26/10/2015,
ha segnalato che tra le fattispecie di cui alla delibera su richiamata non è prevista la tariffa per le
attività di verifica di conformità della documentazione sanitaria, richieste da Istituti investigativi
autorizzati;

Premesso che dette richieste hanno registrato un notevole incremento e che la suddetta attività di
verifica comporta impegno di tempo e di personale;

Rilevato che tale attività in assenza della specifica fattispecie era stata assimilata a "rilascio
documentazione Pronto Soccorso € 7,00";

Considerato, tuttavia, che la sopra indicata attività non comporta fotocopiatura di documentazione e
pertanto la tariffa non è gravata dai costi di riproduzione, per cui era stata proposta la tariffa di €
5,00 a pratica;

Ritenuto, per quanto sopra di dover:

• Integrare la delibera di cui trattasi con la tariffa relativa alle attività di verifica di
conformità della documentazione sanitaria

• Determinare in euro 5,00 il costo della suddetta attività

Su proposta del Direttore Sanitario Aziendale che con la sua sottoscrizione attesta la legittimità
sostanziale e formale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore /Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Determinare in € 5,00 la tariffa per le attività di verifica di conformità della documentazione
sanitaria;

Trasmettere la presente delibera per i seguiti di competenza ai:
• Direttori Medici di Presidio
• Al Capo Settore Economico Finanziario
• Al Capo Settore Affari Generali e Legali

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione.

IL DIRETTO
(Dott.ssa

OAZIENDALE
t a t o )

IL DIR'
(Dott.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE /
(Sig.Sàlvptpre Led,da)

DIRETTOR,
(Dott.

ERALE
intonocito)

AAMINISTR4TIVO


